ỦY BAN NHÂN DÂN

  XÃ SƠN TÂY HẠ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND

V/v triển khai thực hiện Chỉ

thị số 20/CT-TTg ngày

12/7/2025 của Thủ tướng

Chính phủ

Sơn Tây Hạ, ngày      tháng 8 năm 2025

   Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND xã.

Thực hiện Công văn số 784/UBND-NNMT ngày 29/7/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 12/7/2025

của Thủ tướng Chính phủ, Công văn số 358/ SVHTTDL-VP của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số

20/CT-TTg ngày 12/7/2025 của Thủ tướng Chính phủ, Uỷ ban nhân dân xã đề

nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc xã, triển khai thực hiện một số

nội dung sau:

1. Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc xã, quán triệt, triển

khai nghiêm túc nội dung Chỉ thị số 20/CT-TTg trong toàn thể cán bộ, công

chức, viên chức và người lao động; xác định rõ vai trò, trách nhiệm của từng tập

thể, cá nhân trong việc thực hiện chính sách, pháp luật về bảo vệ môi trường

trong thực hiện các nhiệm vụ thuộc lĩnh vực được giao phụ trách, quản lý.

2. Lồng ghép nội dung bảo vệ môi trường trong các chương trình, kế hoạch

công tác trọng tâm của ngành; trong các hoạt động tuyên truyền cổ động trực

quan, xây dựng đời sống văn hóa cơ sở, phong trào “Toàn dân đoàn kết xây

dựng đời sống văn hóa”.

3. Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc xã theo chức năng,

nhiệm vụ, báo cáo kết quả triển khai định kỳ; báo cáo 6 tháng trước ngày 20/6;

báo cáo năm trước ngày 30/11 về UBND xã (qua Phòng Văn hóa – Xã hội xã)

để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh theo đúng thời gian quy định.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy xã (b/c);

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT.UBND xã;

- CVP, PCVP.UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Trí

		2025-08-11T09:10:43+0700

		2025-08-11T09:17:20+0700

		2025-08-11T09:17:20+0700

		2025-08-11T09:17:20+0700